²⁴⁴ Capitol. Alb. 10, 1: “*et Severus quidem ipse haec de eodem loquitur, ut eum dicat turpem, malitiosum, improbum, inhonestum, cupidum, luxuriosum*”.

²⁴⁵ Capitol. Alb. 11, 1: “*et iste igitur epistulae constate[U]m virum Albinum fuisse[n]t indicant, et illud praecipue, quod ad eas civitates instaurandas, quas Niger adtriverat, pecuniam misit, quo facilius sibi earum accolae conciliaret.*”

La sesta lettera²⁴⁶ è indirizzata da Settimio Severo al senato, di cui non viene specificata la fonte²⁴⁷:

Nihil mihi gravius potest evenire, p. c., quam ut vestrum iudicium Albinus haberet potius quam Severus. Ego frumenta rei p. detuli, ego multa bella pro re p. gessi, ego populo Romano tantum olei detuli, quantum rerum natura vix habuit. Ego interfecto Pescennio Nigro vos a malis tyrannicis liberavi. Magnam sane mihi reddidistis vicem, magnam gratiam: unum ex Afris et quidem Hadrumetinis, fingentem, quod de Ceioniorum stemmate sanguinem duceret, usque adeo extulistis, ut eum principem habere velletis me principe, salvis liberis meis. Defuitne quaeso tanto senatu, quem amare deberetis, qui vos amaret? Huius fratrem honoribus extulistis, ab hoc consulatus, ab hoc praeturas, ab hoc speratis cuiusvis magistratus insignia. Non eam gratiam mihi redditis quam maiores vestri contra Pisonianam factionem, quam item pro Traiano, quam nuper contra Avidium Cassium praestiterunt : fictum illum et ad omnia mendaciorum genera paratum, qui nobilitatem quoque mentitus est, mihi praeposuistis. Quin etiam audiendus in senatu fuit Statilius Corfulenus, qui honores Albino et eius fratri decernendos ducebat, cui hoc superfuit, ut de me ille decerneret homo nobilis et triumphum. Maior fuit dolor, quod illum pro litterato laudandum plerique duxistis, cum ille neniis quibusdam anilibus occupatus inter Milesias Punicas Apulei sui et ludicra litteraria consenesceret²⁴⁸.

²⁴⁶ Capitol. Alb. 12, 6-12.

²⁴⁷ Capitol. Alb. 12, 5: “Extat epistola Severi, quae ostendit animum suum, missa ad senatum, cuius hoc exemplum est”.

²⁴⁸ “Non poteva esservi per me cosa più spiacevole, o senatori, che il vedere tutti i vostri favori concessi ad Albino, piuttosto che a me. Io ho procurato il frumento allo stato, io ho condotto molte guerre a suo vantaggio, io ho fornito al popolo romano tanto olio quanto a stento si poteva credere che esistesse al mondo; uccidendo Nigro io vi ho liberato dal pericolo della tirannide. E voi in compenso mi avete dato in cambio questa bella ricompensa, di innalzare al più alto onore,